ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2014 г. N 421-П

О ПЕРЕЧНЕ
МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
НА ВЫДАЧУ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ ДОКУМЕНТОВ,
ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ОТСУТСТВИЕ У ИНОСТРАННОГО ГРАЖДАНИНА
ЗАБОЛЕВАНИЯ НАРКОМАНИЕЙ И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ,
КОТОРЫЕ ПРЕДСТАВЛЯЮТ ОПАСНОСТЬ ДЛЯ ОКРУЖАЮЩИХ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПЕРЕЧНЕМ, УТВЕРЖДАЕМЫМ УПОЛНОМОЧЕННЫМ
ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ОРГАНОМ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, А ТАКЖЕ СЕРТИФИКАТА ОБ ОТСУТСТВИИ
У ИНОСТРАННОГО ГРАЖДАНИНА ЗАБОЛЕВАНИЯ, ВЫЗЫВАЕМОГО
ВИРУСОМ ИММУНОДЕФИЦИТА ЧЕЛОВЕКА (ВИЧ-ИНФЕКЦИИ)
Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РК
от 13.03.2015 N 77-П, от 13.11.2017 N 401-П)

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 июля 2002 года N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" Правительство Республики Карелия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на территории Республики Карелия документов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, а также сертификата об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Республики Карелия
А.П.ХУДИЛАЙНЕН

Утвержден
постановлением
Правительства Республики Карелия
от 30 декабря 2014 года N 421-П

[bookmark: Par36]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
НА ВЫДАЧУ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ ДОКУМЕНТОВ,
ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ОТСУТСТВИЕ У ИНОСТРАННОГО ГРАЖДАНИНА
ЗАБОЛЕВАНИЯ НАРКОМАНИЕЙ И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ,
КОТОРЫЕ ПРЕДСТАВЛЯЮТ ОПАСНОСТЬ ДЛЯ ОКРУЖАЮЩИХ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПЕРЕЧНЕМ, УТВЕРЖДАЕМЫМ УПОЛНОМОЧЕННЫМ
ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ОРГАНОМ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, А ТАКЖЕ СЕРТИФИКАТА ОБ ОТСУТСТВИИ
У ИНОСТРАННОГО ГРАЖДАНИНА ЗАБОЛЕВАНИЯ, ВЫЗЫВАЕМОГО
ВИРУСОМ ИММУНОДЕФИЦИТА ЧЕЛОВЕКА (ВИЧ-ИНФЕКЦИИ)
Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РК
от 13.03.2015 N 77-П, от 13.11.2017 N 401-П)

	N п/п
	Наименование и место нахождения медицинской организации
	Наименование заболевания

	1
	2
	3

	1.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия "Республиканский противотуберкулезный диспансер", г. Петрозаводск
	туберкулез

	2.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия "Республиканский кожно-венерологический диспансер", г. Петрозаводск
	инфекции, передающиеся преимущественно половым путем (сифилис, хламидийная лимфогранулема (венерическая), шанкроид)
лепра (болезнь Гансена)

	3.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия "Республиканская инфекционная больница", г. Петрозаводск
	туберкулез
инфекции, передающиеся преимущественно половым путем (сифилис, хламидийная лимфогранулема (венерическая), шанкроид)
лепра (болезнь Гансена)
болезнь, вызванная вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция)
наркомания

	(п. 3 в ред. Постановления Правительства РК от 13.11.2017 N 401-П)

	4.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия "Республиканский наркологический диспансер", г. Петрозаводск
	наркомания

	4.1.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия "Больница скорой медицинской помощи", г. Петрозаводск
	туберкулез
инфекции, передающиеся преимущественно половым путем (сифилис, хламидийная лимфогранулема (венерическая), шанкроид)
лепра (болезнь Гансена)
болезнь, вызванная вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция)
наркомания

	(п 4.1 введен Постановлением Правительства РК от 13.03.2015 N 77-П)

	5.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия "Межрайонная больница N 1", г. Костомукша
	туберкулез
инфекции, передающиеся преимущественно половым путем (сифилис, хламидийная лимфогранулема (венерическая), шанкроид)
лепра (болезнь Гансена)
болезнь, вызванная вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция)
наркомания

	6.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия "Сегежская центральная районная больница", г. Сегежа

	7.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия "Сортавальская центральная районная больница", г. Сортавала

[bookmark: _GoBack]